Euange-
lium

paulus a/
poſtolus

Angeli
appocāli-
p[ro]p[ri]tatis

et proprium. Quis enim est alius summus pontifex quam ecclesiae Romanae episcopus? Et singularum quidem urbi episcopi dici pontifices & posunt & confuerunt: quia quae in suis ecclesiis sunt maximi ac summi: et tamen minus dicuntur: ut quem ceteris pontificibus lex praesse uoluit: is honorificetior epitheto ornaretur. Sed quoniam paucis ostendimus eundem esse in ecclesia dei episcopum: quem & regem & angelum uocamus reliquum est: ut de hoc ipso Lazaro scarampo: qui felici quadam diuinorum auctoratio episcopus uobis contingit: non quae dici laudando possent: sed quae non dici iniustum sit: breui oratione perstringamus. Vidi plerunque nonnullos qui cum maxime student abque laudate: eas potissimum laudes coquirunt & conjectantur: quae alieni sunt iuris: nec praestaria nobis possunt. Nam patria & parentes: quaeq[ue] alia uel fortunae uel corporis siue bona siue comoda sint dicenda quancunq[ue] merentur laudem: propterea felicet merentur: quod iis moderate prudenterque utamur: quamdiu adsunt. Fragilia enim & caduca sunt: nec in nostra potestate posita. Aliud profecto nihil praeter uirtutem & ratione asserte possumus: quo de certi quacum habeamus magnis polliceri. Bona animi nostra sunt: quae fortunae omni cõtempno inspetu nullam uim morbi nullam tempeste mutabilitatem nullum incommodorum turbinem contremiscunt. Itaq[ue] uera omnis ac perfecta laus posita est: & collodata in sola animi prestantia. Quid enim memorem Lazarum episcopum esse nationem ligurem: familiam uero scaramponum. At Ligures in Italia quales sint: qualeq[ue] semper fuerint: nemo sine rerum paulo peritior ignorat. Nam ut tempori obsecuens silentio praeterea: quae praedicta quaque permulta facinora tempestate nostra ligures saepe gesserint: & nunc etiâ gerant: traduti nobiles nonnulli regi scriptores tum latini tum græci aborigines extitisse: q[ui] maiore ex parte imperitarer Italiae: cum in ea Troiani primum uenissent: tenea duce. Aborigines uero alios nullos esse quæ ligures: ita noiosos: q[ui] mōtani sunt populi. Horos enim græce mōtem significat. Nā liguria prope tota mōtuola est: & ardua ob idq[ue] genus hominū acre atq[ue] bellicofum. Inter Italia ligures aut scarampi: pceres semp habitu sunt illustres: & ad quidem in omnibus laudis ac probitatis genere. Quot iurecūluti: quot in omni doctrina magnitudine eruditissimi & eloquentissimi viri: quot equites aurati & scarampos: familia prodiere. Quid enim reperit in praesentia prisci illum & in clytum auctorem huius generis ac nominis scarampu: qui ex Aragonu regia in Italiam projectus post res splendidissime gestas in liguria confedit: cum floruerit semper scaramporum domus & fortissimis bellii ducibus: & religiosissimis plærisq[ue] amplissimis nobilissimatum urbium pontificibus. Itaq[ue] mirandum non est: si scarampis proceribus cu[m] praestantissimis prope omnibus primariisque familias non ligurum & insubrium tuodo: sed tonus huius galliae cisalpinæ affinitas ac summa necessitudo

Ligures

Aborigines
Italia
Troianis
Aeneas

Italia

Ligures eōtracta est. Omitto reliquias cliētelas amicitias uires facultates: quibus sta
Insubres ranipi proceres plurimum possent. Prætereo cōiulto ī mediū afferre uel
Gallia cis Antoniu huius auctum: uel Rainaldum patrem: quotū virtus & domi &
alpina foris tāta ē habita & tā celebris: ut eōe nōm nulla sit autq̄as deleteria:
antonius Satis enim hic unus Lazarus ep̄ilcopus superq̄ est: qui om̄ne de se laudē
Rainal- queat profiteri. Non is p̄fecto est Lazarus: qui suū iactet clarissimum
dus genus: qui aliena laudet: cum semp studuerit nō aliud sed ex seipso
Lazarus potius deoq̄ p̄dere. Nā quid de hoc tā sancto & sapienti p̄fule uelut
Viri cōmēses primum ducamus laudādū. Nā eximia forme bonitatem?
Priamus Quā tanti fieri in principib⁹ confueuit: ut nō dubitauerit tragicus ille
de Priamo loquens ita affirmare. Priami quidem sp̄ties meretur impe-
riū. Quod si materia sequitur forma natura: quis ambigat animi p̄se-
stantiae debere corporis excellentiā om̄ne respondere? At sic fāce malo
hominū more: ut naturae probitas deprauet. Eo igitur maiore admir-
atione dignus est Antisthes hic uester: quod om̄nia fit semp natura du-
ce pro animi ratione nō minus felicitet cōsecutus: quā diligentissime se-
eūtus. Om̄ni inquā corporis dignitatē om̄ne robur: om̄ne ualitudine
cum animi sanitate: & uiatq̄ pulchritudine cōformauit. Quare cum in-
telligeret ad tantā naturae bonitatem accedere oppotere bonam quan-
dam p̄stantēq̄ doctrinam: hanc tanto studio: tanta uidultria: tanta di-
Theolo- ligentia est amplexus: ut non diuīna poetica: non regia humanae. reg-
gia
Iusticia oratoria: non optimarū omnium artūm procreatrix philosophia con-
tentus se se penitus factorum librorum lectioni Theologieq̄ deciderit.
Pietas quibus in rebus tantum ualeat: ut omnium opinionem superarit. Nec si
Gentiles sibi aliud quicquam boni proposuit unquam in uniuersitate uita: q̄ qd̄ ipsa
philoso- ueritas qua: solus est deus: desinierit. Nam per huiusmodi sapientiae ge-
phi nus se facile affeceturum existimabat quod uerum & incommutabile
Sapientes atque sempiternum foret. Quid enim uerendos eius memorem con-
Stoici tentissimū osque mores: cum nulla sit omnino uirtutis pars: cuius assu-
academi dua consuetudine priuatum se uoluerit? Præceteris autem iusticiā ac-
sci que pietatem p̄cipua quadam cura & ueneratione prosequitur. So-
Peripate- lebunt p̄fici illi gentilesque philosophi: qui dicuntur: uirtutem sequi
tici non tam uirtutis gratia: quam ut ibanem hominū gloriae uenaren-
Socratice tur. Itaque studebant: quod est simulationis propriū: magis uideri bo-
Pythago- ni quam esse. Omnes eorum uigilie atque peregrinationes qui septem
ras existinati sunt sapientes in gracia: referebatur ad humanae glorie nebula-
empedo- lam. Idem stoici: idem Achademicī: & peripateticī: reliquique socratice
cles faciebant. Quare nam mens uel pythagorae famio: uel agitgentino. Em-
Actna pedochi fuerit: tum illius auratum femur: tum huius in hūmū ethnæ
Romanī precipitatio dilucide declarat. Nam Romani quod aut pro patria se de-
uouerint: aut filios interemerint: aut tot captosque labores exalcatint.